
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida General Osório, 413D,
Bairro Jardim Itália  

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89802-265

www.uffs.edu.br
prograd@  uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Graduação

PORTARIA nº 08/PROGRAD/UFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais e tendo
em  vista  a  delegação  de  competência  do  Magnífico  Reitor  através  da
Portaria nº 565/GR/UFFS/2016, resolve:

Art.  1º  INSTITUIR as Comissões Locais de Avaliação dos Projetos de
Monitoria  do  Semestre  2017.1  e  2017.2  conforme  Edital
23/PROGRAD/2017. 

Art. 2º DESIGNAR como membros das Comissões Locais de Avaliação os
seguintes servidores, conforme indicação das Coordenações Acadêmicas: 

CAMPUS CHAPECÓ
Nome SIAPE

Paulo Roger Lopes Alves 2249497

Marcos Roberto dos Reis 1801341

Leoni Terezinha Zenevicz 1939285

Gelson Aguiar da Silva Moser 1750175

Gisele Leite de Lima 1375653

Paulo Henrique de Araújo Guerra 2278159

Ana Paula Herrmann 2279802

Edson Ribeiro dos Santos 1467729

Ediovani Antônio Gaboardi 1715172

Claudio Claudino da Silva Filho 1869398

CAMPUS CERRO LARGO
Nome SIAPE

Marcos Alexandre Dullius 1730168

Sidinei Zwick Radons 1789866

Ana Cecilia Teixeira Gonçalves 1803879

Judite Scherer Wenzel 1800829

Suzymeire Baroni 1895157

Fabrício Costa de Oliveira 1860906

Bruno München Wenzel 1770282



Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida General Osório, 413D,
Bairro Jardim Itália  

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89802-265

www.uffs.edu.br
prograd@  uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Graduação

CAMPUS ERECHIM
Nome SIAPE

Viviane de Almeida Lima 1711939

Almir Paulo dos Santos 1866998

Maurício Michel Rebello 2089822

Marcela Alvares Maciel 2022789

Sandra Simone Hopner Pierozan 2052692

Denise Cargnelutti 1709109

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Nome SIAPE

Lucimara Lemiechek 1771898

Katia Aparecida Seganfredo 2133080

Roberto Antonio Finatto 2231424

Rodrigo dos Santos 2302075

Fabio Luiz Zeneratti 2270170

Gustavo Henrique Fidelis dos Santos 2142564

Maria Eloa Gehlen 1975033

CAMPUS REALEZA
Nome SIAPE

Aline Cassol Daga 2110607

Antônio Carlos Pedroso 2177384

Bárbara Grace Tobaldini de Lima 2154589

Clóvis Piovezan 1803063

Danuce Marcele Dudek 2320810

Eduardo Henrique Szpak Gaievsk 2279290

CAMPUS PASSO FUNDO
Nome SIAPE

Amauri Braga Simonetti 1161385

Ivana Loraine Lindemann 1675987

Lucimar Maria Fossatti de Carvalho 1809676



Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida General Osório, 413D,
Bairro Jardim Itália  

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89802-265

www.uffs.edu.br
prograd@  uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Graduação

Art.  3º As  comissões  deverão  realizar  a  avaliação  dos  Projetos  de
Monitoria até o dia 10 de março de 2017.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Chapecó-SC, 07 de março de 2017.

Profa. Andressa Sebben
Pró-Reitora de Graduação da UFFS, em exercício

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

